
COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 257 lì 31-12-2018

*************
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO

DELLA
Determina del Responsabile Area Tecnica
Reg. Part. n. 155 del 28-12-2018

Oggetto: FORNITURA E POSA IN OPERA DI TARGHE MONUMENTALI
INTERATTIVE: affidamento della fornitura a trattativa diretta tramite il
MEPA. CIG:   ZA7266C8C1

Il Responsabile

Premesso:

che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 222 del•

24/12/2018 è stata impegnata la somma di € 10.370,00 occorrente per la fornitura in
oggetto;

che con lo stesso citato atto fu determinato di procedere alla fornitura tramite fornitura•
tramite MePa della CONSIP;

che in seguito a ciò si è proceduto, tramite  Mercato Elettronico della P.A. - ORDINE•
DIRETTO DI ACQUISTO, ad inviare  l'O.d.A. n. 4705563 alla  ditta SINTESI SRLS, con
sede in VIA DELLA REGIONE 34 - 95029 - VIAGRANDE(CT), c.f. e p. IVA n.
05309380870, che ha accettato di effettuare la fornitura in oggetto per un importo di €
8.500,00, oltre l'IVA del 22% di € 1.870,00,  per complessivi € 10.370,00;

Considerato :

che detto affidamento rientra tra le modalità indicate dal punto a) del comma 2 dell'art. 36 e•
del comma 1 dell'art. 37 del D. L.vo n. 50/2016, in applicazione del comma 450 dell'art. 1
della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1 della legge n. 208/2015,
dell'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge
n. 208/2015, dal comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;

Visto:

lo Statuto Comunale;•

la delibera di G.M. n. 20 del 09/03/2018, con la quale è stata rimodulata la struttura•

organizzativa dell'Ente;
la Determina Sindacale n. 18 del 02/07/2018, con la quale l' Ing. Antonino Seminara è stato•

nominato Responsabile dell’Area Tecnica;
il  comma 3 dell'art. 26 della legge n. 488/1999;•

il comma 450 dell'art. 1 della legge n. 296/2006, come modificato dal comma 502 dell'art. 1•



COMUNE DI

FRANCAVILLA DI SICILIA
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Area Tecnica
Reg. Gen. N° 257 lì 31-12-2018

della legge n. 208/2015;
l'art. 23-ter del  D. L. n. 90/2014, come modificato dal comma 501 dell'art. 1 della legge n.•

208/2015;
il  D. L.vo n. 50/2016;•

la  Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 222 del 24/12/2018;•

DETERMINA

di dare atto che la narrativa fa parte integrante della presente determinazione;•

di affidare la fornitura in oggetto, con le modalità indicate dal punto a) del comma 2•

dell'art. 36  del D. L.vo n. 50/2016, alla   ditta SINTESI SRLS, con sede in VIA DELLA REGIONE
34 - 95029 - VIAGRANDE(CT), c.f. e p. IVA n. 05309380870,  per un importo di  € 8.500,00,
oltre l'IVA del 22% di € 1.870,00,  per complessivi € 10.370,00;
di dare atto che la complessiva somma di € 10.370,00 trova copertura finanziaria nel•

bilancio comunale 2018/2020 esercizio 2018 al capitolo 4840 Mis. 5 Pr. 1 Tit. 1, di cui alla
Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica Reg. Gen. n. 222 del 24/12/2018;
di dare atto che la presente obbligazione diverrà esigibile entro il 31/12/2019;•

di dare mandato all’Ufficio di Segreteria ad espletare tutti gli atti di competenza•

conseguenti alla presente determinazione.

Il Responsabile dell'Area Tecnica
(Ing. Antonino Seminara)


